
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
Procuradoria Regional da Fazenda Nacional – 4ª Região 
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Paraná 
Núcleo de Falências e Recuperação Judicial – NFRJ 
 
 

1 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE GUARAPUAVA – ESTADO 
DO PARANÁ 

 

 

 

 

A UNIÃO – FAZENDA NACIONAL, por sua Procuradora abaixo assinada, vem respeitosamente perante 
Vossa Excelência, manifestar ciência do cálculo do crédito tributário de R$ 3.769,32, atualizado até 09/1994 
(mov. 261). 

Quanto à possível restituição do produto da arrematação de bem ocorrida nos autos da Execução Fiscal nº 
96.4011112-0, tem-se a esclarecer que do extrato de andamento daqueles autos, consta que a 
arrematação ocorreu no ano de 2000 e em junho de 2008 a Fazenda Nacional integrou o polo ativo da 
demanda, em razão da Lei 11.457/2007. Porém, em abril de 2009 a execução fiscal foi extinta pelo 
pagamento e os autos foram eliminados. Tal informação consta também no ofício encaminhado pela 1ª 
Vara Federal de Guarapuava (mov. 158). 

Sendo assim, a União requer seja adotado o entendimento já exarado pela Síndica no mov. 163, de que 
“...nada mais pode ser feito em relação ao referido processo, especialmente porque os autos foram 
eliminados”. 

Pelo exposto, requer-se seja dado prosseguimento ao feito, com a elaboração do plano de rateio dos 
credores listados no mov. 261. 

 

Nesses termos,  

Pede deferimento. 

 

Curitiba, datado eletronicamente. 

 

Sabrina Ribas Bolfer 

Procuradora da Fazenda Nacional 

Falência nº 0000086-38.1992.8.16.0031 
Falida: MASSA FALIDA DE ARAUJO NETO & 
PELEGRINI LTDA 

PROJUDI - Processo: 0000086-38.1992.8.16.0031 - Ref. mov. 267.1 - Assinado digitalmente por Sabrina Ribas Bolfer:02688863932
24/11/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



EXECUÇÃO FISCAL Nº 96.40.11112-0 (PR) / 0011112-87.1996.4.04.7006
Data de autuação: 30/10/1996 00:00:00
Número da Caixa: ELIMINADOS
Juiz: Marta Ribeiro Pacheco
Órgão Julgador: Juízo Federal da 1ª VF de Guarapuava
Órgão Atual: Processo com autos eliminados

Localizador: GR
Situação: BAIXA - Gestão Documental
Competência: Execução Fiscal
Assuntos:
   1. Dívida A�va

   EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL

   EXECUTADO: ARAUJO NETO E PELEGRINI LTDA. - MASSA FALIDA E OUTROS

(Clique aqui para mostrar todas as partes/advogados)

   Clique aqui para ver os processos relacionados no TRF4

   01/03/2016 09:29 Gestão Documental do Arquivo - Eliminação EDITAL DE ELIMINAÇÃO 17/2015, PUBLICADO EM 09/12/2015 - PA 0008040-
44.2015.4.04.8003 - NENHUM DOCUMENTO FOI ARQUIVADO. GR:16/00001
   10/12/2015 10:47 Gestão Documental do Arquivo - Incluído em Edital de Eliminação EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO Nº 17/2015 DA SJPR,
PUBLICADO NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JF DA 4ª REGIÃO EM 09/12/2015.
   24/11/2015 17:59 Gestão Documental do Arquivo - Guarda Intermediária AUTOS SERÃO INCLUÍDOS EM EDITAL DE ELIMINAÇÃO NO MÊS DE
DEZEMBRO DE 2015.
   03/09/2009 19:07 Recebimento ORIG: VARA FEDERAL DE GUARAPUAVA -
   28/08/2009 17:33 Baixa Defini�va - Reme�do a(o) GR:09/0004773 DEST:ARQUIVO - GUARAPUAVA.
   28/08/2009 17:17 Trânsito em Julgado
   12/08/2009 17:18 Juntado - Mandado Cumprido
   07/08/2009 15:08 Mandado/O�cio Devolvido Cumprido

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F

https://consulta.trf4.jus.br/trf4/controlador.php?acao=consulta_processual_resultado_pesquisa&txtValor=199670060111121&selOrigem=PR&chkMostrarBaixados=&todaspartes=S&selForma=NU&todasfases=S&txtChave=&numPagina=0
https://consulta.trf4.jus.br/trf4/controlador.php?acao=consulta_processual_resultado_pesquisa&txtValor=96.40.11112-0&selOrigem=PR&chkMostrarBaixados=&selForma=RT&hdnRefId=&txtPalavraGerada=&numPagina=0


   04/08/2009 15:42 Mandado/O�cio Distribuído para Oficial de Jus�ça ERUS
   10/07/2009 11:51 Expedido Mandado - in�mação
   01/06/2009 02:03 Disponibilização de Sentença no dia 01/6/2009 (Bole�m JF 198/2009) - Abrir documento 
   27/05/2009 19:59 Remessa para disponibilização no Diário Eletrônico da Sentença Bole�m JF 198/2009 no Diário Eletrônico no dia 01/06/2009
   14/04/2009 19:19 Recebimento ORIG: FAZENDA NACIONAL
   06/04/2009 14:27 Remessa Externa GR:09/0001757 DEST:FAZENDA NACIONAL.
   02/04/2009 15:44 Sentença com Resolução de Mérito - Ex�nção da Execução - Abrir documento 
   01/04/2009 13:08 Autos com Juiz para Sentença
   30/03/2009 12:25 Juntado(a) PETIÇÃO - UNIÃO - FAZENDA NACIONAL - 09/0467575 - 27/03/2009 18:23 - VEM COMPROVAR A APROPRIAÇÃO DO
VALOR TRANSFERIDO EM PAGAME
   30/03/2009 12:25 Recebimento ORIG: FAZENDA NACIONAL
   15/12/2008 14:59 Remessa Externa GR:08/0007229 DEST:FAZENDA NACIONAL.
   11/12/2008 09:19 Despacho/Decisão - Determina In�mação - Abrir documento 
   04/12/2008 13:17 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   21/11/2008 16:58 Juntado(a) PETIÇÃO - UNIÃO - FAZENDA NACIONAL - 08/1972959 - 21/11/2008 16:57 - REQUER O ARQUIVAMENTO DOS
AUTOS SEM BAIXA NA DISTRIBUIÇÃO
   21/11/2008 16:58 Recebimento ORIG: FAZENDA NACIONAL
   03/11/2008 11:50 Remessa Externa GR:08/0006422 DEST:FAZENDA NACIONAL.
   28/10/2008 15:53 Despacho/Decisão - de Expediente - Abrir documento 
   27/10/2008 15:09 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   27/10/2008 13:50 Recebimento ORIG: FAZENDA NACIONAL
   27/10/2008 13:50 Juntado(a) PETIÇÃO - UNIÃO - FAZENDA NACIONAL - 08/1802863 - 24/10/2008 18:18 - VEM PROMOVER A DEVOLUÇÃO DOS
AUTOS PLEITANDO POR NOVA ABERTUR
   18/08/2008 11:05 Remessa Externa GR:08/0004789 DEST:FAZENDA NACIONAL.
   14/08/2008 17:40 Juntado(a) OFÍCIO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 08/1348663 - 14/08/2008 15:27 - OFÍCIO CUMPRIDO
   05/08/2008 18:04 Despacho/Decisão - de Expediente - Abrir documento 
   01/08/2008 11:00 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   31/07/2008 13:42 Juntado(a) PETIÇÃO - UNIÃO - FAZENDA NACIONAL - 08/1262262 - 31/07/2008 13:42 - REQUER SEJA OFICIADO A CEF
SOLICIATNDO A TRANSFORMAÇÃO DOS DE
   31/07/2008 13:42 Recebimento ORIG: FAZENDA NACIONAL
   14/07/2008 13:36 Remessa Externa GR:08/0004044 DEST:FAZENDA NACIONAL.
   11/07/2008 16:23 Juntado - Mandado Cumprido
   07/07/2008 15:40 Mandado/O�cio Devolvido Cumprido
   25/06/2008 14:35 Mandado/O�cio Distribuído para Oficial de Jus�ça LEI
   20/06/2008 14:40 Mandado/O�cio Reme�do para Central de Mandados
   18/06/2008 10:59 Expedido Mandado - in�mação
   17/06/2008 19:15 Recebimento ORIG: DISTRIBUIÇÃO - GUARAPUAVA
   17/06/2008 18:22 Remessa Interna
   17/06/2008 15:44 Recebimento ORIG: VARA FEDERAL DE GUARAPUAVA -

Ã
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F

http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=46695&Sequencia=7&hash=d4f2b6f11195219905b6a1f198195b68
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=46695&Sequencia=7&hash=d4f2b6f11195219905b6a1f198195b68
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=&Sequencia=&hash=de77a60a6380a39ce54f49e317f7522d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=&Sequencia=&hash=de77a60a6380a39ce54f49e317f7522d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3177807&DocComposto=&Sequencia=&hash=8d7229194e0c3502641ae50df8d65a7d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3177807&DocComposto=&Sequencia=&hash=8d7229194e0c3502641ae50df8d65a7d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3082040&DocComposto=&Sequencia=&hash=292d5ba37f32a75d370bf294d2660633
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3082040&DocComposto=&Sequencia=&hash=292d5ba37f32a75d370bf294d2660633
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2848611&DocComposto=&Sequencia=&hash=1683bb26236478b4bf32c560d6f99a91
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2848611&DocComposto=&Sequencia=&hash=1683bb26236478b4bf32c560d6f99a91
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=46695&Sequencia=7&hash=d4f2b6f11195219905b6a1f198195b68
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=46695&Sequencia=7&hash=d4f2b6f11195219905b6a1f198195b68
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=&Sequencia=&hash=de77a60a6380a39ce54f49e317f7522d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3437571&DocComposto=&Sequencia=&hash=de77a60a6380a39ce54f49e317f7522d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3177807&DocComposto=&Sequencia=&hash=8d7229194e0c3502641ae50df8d65a7d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3177807&DocComposto=&Sequencia=&hash=8d7229194e0c3502641ae50df8d65a7d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3082040&DocComposto=&Sequencia=&hash=292d5ba37f32a75d370bf294d2660633
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=3082040&DocComposto=&Sequencia=&hash=292d5ba37f32a75d370bf294d2660633
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2848611&DocComposto=&Sequencia=&hash=1683bb26236478b4bf32c560d6f99a91
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2848611&DocComposto=&Sequencia=&hash=1683bb26236478b4bf32c560d6f99a91


   16/06/2008 17:31 Remessa Interna GR:08/0003435 DEST:DISTRIBUIÇÃO - GUARAPUAVA.
   16/06/2008 17:31 Despacho/Decisão - de Expediente - Abrir documento 
   06/05/2008 11:21 Juntado(a) GUIAS DE RECOLHIMENTO / DEPÓSITO / CUSTAS - MANOEL LOPES DE ARAUJO NETO - 08/0702051 - 05/05/2008
15:35 - GUIA DE DEPÓSITO JUDICIA
   02/05/2008 17:22 Juntado(a) GUIAS DE RECOLHIMENTO / DEPÓSITO / CUSTAS - MANOEL LOPES DE ARAUJO NETO - 08/0693600 - 02/05/2008
16:42 - GUIA DE DEPÓSITO JUDICIA
   10/04/2008 13:40 Juntado(a) PETIÇÃO - BANCO ITAÚ S/A - 08/0555305 - 09/04/2008 18:16 - TRANSFERÊNCIA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL
   28/03/2008 17:15 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   28/03/2008 16:48 Juntado(a) PETIÇÃO - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS - 08/0485473 - 28/03/2008 16:42 - VEM APRESENTAR
O MONTANTE ATUALIZADO DO CRÉ
   28/03/2008 16:48 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   26/03/2008 15:17 Remessa Externa GR:08/0001699 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   14/03/2008 13:34 Ato Ordinatório - Abrir documento 
   12/03/2008 13:00 Juntado(a) PETIÇÃO - ARAUJO NETO E PELEGRINI LTDA. - MASSA FALIDA E OUTROS - 08/0395261 - 12/03/2008 11:54 - REQUER
A INTIMAÇÃO DA PROCURAD
   12/03/2008 12:58 Juntado(a) PETIÇÃO - ARAUJO NETO E PELEGRINI LTDA. - MASSA FALIDA E OUTROS - 08/0395248 - 12/03/2008 11:54 - REQUER
A INTIMAÇÃO DA PROCURAD
   12/03/2008 12:58 Recebimento ORIG: CICERO RIBAS BACELLAR JUNIOR (OAB:PR029328).
   05/03/2008 17:17 Remessa Externa MANIFESTAÇÃO PRAZO DE 05 DIAS GR:08/0001279 DEST:CÍCERO RIBAS BACELLAR JR. (OAB:PR029328).
   05/03/2008 17:12 Juntado(a) PETIÇÃO - ARAUJO NETO E PELEGRINI LTDA. - MASSA FALIDA E OUTROS - 08/0357343 - 05/03/2008 16:36 - VEM
REQUERER A JUNTADA DE PRO
   05/03/2008 11:11 Despacho/Decisão - de Expediente determina a penhora de bens
   13/02/2008 18:43 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   12/02/2008 17:43 Juntado(a) PETIÇÃO - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS - 08/0221631 - 12/02/2008 16:40 - REQUER PENHORA
DE SALDOS EXISTENTES
   12/02/2008 17:43 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   23/01/2008 14:09 Remessa Externa GR:08/0000324 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   17/01/2008 14:09 Expedido O�cio NR. 2297248 1º CRI
   18/12/2007 14:59 Despacho/Decisão - de Expediente - Abrir documento 
   20/11/2007 11:49 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   19/11/2007 17:33 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   24/10/2007 14:15 Remessa Externa TRIBUTÁRIO GR:07/0006993 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   16/10/2007 16:29 Juntado - Mandado Cumprido
   15/10/2007 14:44 Mandado/O�cio Devolvido Cumprido
   27/08/2007 14:23 Mandado/O�cio Distribuído para Oficial de Jus�ça CESAR
   16/08/2007 13:11 Expedido Mandado RETIFICAÇÃO
   13/08/2007 17:02 Despacho/Decisão - de Expediente - Abrir documento 
   02/08/2007 18:44 Autos com Juiz para Despacho/Decisão
   02/08/2007 15:20 Juntado(a) PETIÇÃO - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS - 07/1536220 - 02/08/2007 15:18 - REQUER SEJA

Ã
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F

http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2710832&DocComposto=&Sequencia=&hash=206adcfda86b1eb0f9fbba8ee26e806d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2710832&DocComposto=&Sequencia=&hash=206adcfda86b1eb0f9fbba8ee26e806d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2462442&DocComposto=&Sequencia=&hash=a8b51f36772e48182d7581032f39e05f
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2462442&DocComposto=&Sequencia=&hash=a8b51f36772e48182d7581032f39e05f
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2261314&DocComposto=&Sequencia=&hash=89ed64bcae64c1ce06482fe8450a456d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2261314&DocComposto=&Sequencia=&hash=89ed64bcae64c1ce06482fe8450a456d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=1886852&DocComposto=&Sequencia=&hash=cb1f9aca1e4e3d0b1edcf09107c504fb
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=1886852&DocComposto=&Sequencia=&hash=cb1f9aca1e4e3d0b1edcf09107c504fb
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2710832&DocComposto=&Sequencia=&hash=206adcfda86b1eb0f9fbba8ee26e806d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2710832&DocComposto=&Sequencia=&hash=206adcfda86b1eb0f9fbba8ee26e806d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2462442&DocComposto=&Sequencia=&hash=a8b51f36772e48182d7581032f39e05f
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2462442&DocComposto=&Sequencia=&hash=a8b51f36772e48182d7581032f39e05f
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2261314&DocComposto=&Sequencia=&hash=89ed64bcae64c1ce06482fe8450a456d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=2261314&DocComposto=&Sequencia=&hash=89ed64bcae64c1ce06482fe8450a456d
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=1886852&DocComposto=&Sequencia=&hash=cb1f9aca1e4e3d0b1edcf09107c504fb
http://consulta.trf4.jus.br/trf4/processos/visualizar_documento_gedpro.php?local=jfpr&documento=1886852&DocComposto=&Sequencia=&hash=cb1f9aca1e4e3d0b1edcf09107c504fb


REALIZADO LEILÃO DO BEM CONSTRI
   02/08/2007 15:20 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   12/07/2007 16:50 Remessa Externa GR:07/0004407 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   25/06/2007 15:51 Recebimento ORIG: FAZENDA NACIONAL
   25/06/2007 15:51 Juntado(a) PETIÇÃO - FAZENDA NACIONAL - 07/1240858 - 25/06/2007 15:49 - DEVOLVE OS AUTOS PARA QUE A INTIMAÇÃO
SEJA FEITA NA PESSOA DO SR. PRO
   04/06/2007 15:42 Remessa Externa GR:07/0003299 DEST:FAZENDA NACIONAL.
   04/06/2007 13:08 Ato Ordinatório INTIMAÇÃO DA EXEQÜENTE
   30/05/2007 18:41 Rea�vação do Processo suspenso/sobrestado
   30/05/2007 18:21 Desapensado o Processo TRÂNSITO EM JULGADO EMBARGOS À EXECUÇÃO
   30/05/2007 18:17 Lavrada Cer�dão CERTIFICO QUE SEGUE JUNTADA CÓPIA DA SENTENÇA PROLATADA NOS AUTOS DE EMBARGOS À
EXECUÇÃO, BEM COMO CÓPIA DO TRÂNSITO EM JULGADO
   03/04/2007 16:50 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   23/03/2007 14:20 Remessa Externa GR:07/0001803 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   14/07/2006 18:46 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   03/07/2006 13:04 Remessa Externa GR:06/0002883 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   03/05/2006 14:51 Recebimento ORIG: ADRIANA NEZELO ROSA (OAB:PR028484).
   27/04/2006 15:22 Remessa Externa PARA MANIFESTAÇÃO PRAZO DE 10 DIAS GR:06/0001962 DEST:ADRIANA NEZELO ROSA (OAB:PR028484).
   31/03/2006 14:08 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   15/03/2006 13:23 Remessa Interna GR:06/0001196 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   03/03/2006 14:45 Suspensão/Sobrestamento - Aguarda Julgamento dos Embargos
   03/03/2006 14:45 Apensado o Processo Apensado ao processo 2006.70.06.000443-9
   01/03/2006 14:33 Recebimento ORIG: PR028484 - ADRIANA NEZELO ROSA
   30/01/2006 17:55 CARGA : PARA MANIFESTAÇÃO AUT. SR. REMI BORAZO PRAZO 30 DIAS GR:06/0000388 DEST:ADRIANA NEZELO ROSA
(OAB:PR0
   13/01/2006 16:30 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO 014/06/EF À CURADORA ADRIANA NEZELO ROSA
   10/01/2006 16:09 RECEBIDOS DO JUIZ : DESPACHO NOMEIA CURADORA A DRA. ADRIANA//INTIMAR
   21/12/2005 13:06 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   19/12/2005 15:06 Juntado(a) PETIÇÃO - INSS - 05/1212479 - 19/12/2005 14:05 - MOVIMENTAÇÃO DO EXECUTIVO
   19/12/2005 15:06 Recebimento ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   02/12/2005 11:36 CARGA : GR:05/0005519 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   04/11/2005 11:28 CERTIDÃO/INFORMAÇÃO DE SECRETARIA DECURSO DO PRAZO SEM OPOSIÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO
   30/08/2005 20:46 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE E DA CÓPIA DO EDITAL PUBLICADO NO DJ
   30/08/2005 16:56 RECEBIDOS : ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   19/08/2005 11:17 CARGA : GR:05/0003655 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   14/08/2005 12:06 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 67/05/EF
   12/07/2005 09:59 RECEBIDOS DO JUIZ : DESPACHO INDEFIRO NOMEAÇÃO DE CURADOR DETERMINO INTIMAÇÃO EVENTUAIS SUCESSORES
MARIA DE LURDES SILVESTRE DE ARAÚJO ACERCA PENHORA
   08/06/2005 14:55 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS

Ã
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



   16/05/2005 17:17 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DA PARTE EXEQUENTE
   16/05/2005 14:53 RECEBIDOS : ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   15/04/2005 14:42 CARGA : GR:05/0001557 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   14/04/2005 13:53 RECEBIDOS DO JUIZ : DETERMINA INTIMAÇÃO DO EXEQUENTE PARA ESCLARECER PEDIDO DE FLS.
   13/04/2005 11:12 CONCLUSÃO COM GUIA/CARTA/OFÍCIO
   11/04/2005 17:17 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DO DISTRIBUIDOR DA COMARCA
   17/03/2005 12:58 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF Nº 081/05/EF AO DISTRIBUIDOR DO JUÍZO ESTADUAL
   16/03/2005 14:14 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES
   16/03/2005 09:52 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   14/03/2005 15:10 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   11/03/2005 16:26 RECEBIDOS : ORIG: SUPERINTENDÊNCIA DO INSS
   28/02/2005 13:57 CARGA : PARA MANIFESTÇÃO INSS GR:05/0000744 DEST:SUPERINTENDÊNCIA DO INSS.
   21/02/2005 16:49 MANDADO JUNTADO SEM CUMPRIMENTO
   14/02/2005 19:46 MANDADO DEVOLVIDO SEM CUMPRIMENTO PELO OFICIAL VICTOR
   10/01/2005 15:20 MANDADO DISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA VICTOR
   13/12/2004 16:15 MANDADO EXPEDIDO DE INTIMAÇÃO DO EXECUTADO MANOEL
   13/12/2004 14:46 RECEBIDOS DO JUIZ : DETERMINA INTIMAÇÃO DO EXECUTADO E DO EXEQUENTE
   10/12/2004 15:57 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   07/12/2004 15:21 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   07/12/2004 13:34 RECEBIDOS : ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   19/11/2004 12:53 CARGA : GR:04/0005496 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   10/11/2004 19:25 RETORNADOS DA SUSPENSÃO/SOBRESTAMENTO DECURSO DO PRAZO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO
   23/09/2004 14:31 PROCESSO SUSPENSO 30 DIAS
   22/09/2004 12:52 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   21/09/2004 17:59 RECEBIDOS : ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   18/06/2004 16:35 CARGA : GR:04/0002940 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   08/06/2004 18:12 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DA 1ª VARA FEDERAL DE CURITIBA/PR
   30/04/2004 15:25 RETORNADOS DA SUSPENSÃO/SOBRESTAMENTO DECURSO DO PRAZO DE SUSPENSÃO - VISTA AO EXEQÜENTE
   25/02/2004 13:49 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
   25/02/2004 13:46 PROCESSO SUSPENSO POR 60 DIAS
   25/02/2004 13:46 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE REQ. SUSPENSÃO DO PROCESSO
   20/02/2004 17:39 RECEBIDOS : ORIG: SUPERINTENDÊNCIA DO INSS
   26/01/2004 17:43 CARGA : PARA MANIFESTAÇÃO DR. GEBRON GR:04/0000301 DEST:SUPERINTENDÊNCIA DO INSS.
   18/12/2003 19:26 MANDADO JUNTADO
   18/12/2003 19:05 MANDADO DEVOLVIDO CUMPRIDO PELA OFICIALA LEILA
   01/12/2003 16:50 MANDADO DISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA À OFICIALA LEILA KAMINSKI
   26/11/2003 14:32 MANDADO EXPEDIDO DE INTIMAÇÃO DA CEF E DO CÔNJUGE DO EXECUTADO
   26/11/2003 14:32 JUNTADA FEITA DO EXTRATO DO SERPRO
   25/11/2003 12:27 RECEBIDOS DO JUIZ : DESPACHO DECLARA LEVANTADA A PENHORA DA FL. 269//DILIGENCIAR S/ ENDEREÇO//INTIMAR

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



EXEQUENTE//INTIMAR CEF
   21/11/2003 17:33 CONCLUSÃO PARA DESPACHO
   17/11/2003 16:52 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   17/11/2003 15:03 RECEBIDOS DO ADVOGADO ORIG: (OAB:).
   31/10/2003 14:30 CARGA : GR:03/0005293 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   29/10/2003 18:06 JUNTADA FEITA DA CARTA PRECATORIA PARCIALMENTE CUMPRIDA
   28/08/2003 17:10 JUNTADA FEITA DO EXTRATO DA MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL DA PRECATORIA
   04/07/2003 17:09 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF NR 1004/2003 AO JUIZO DEPRECADO
   02/07/2003 10:05 MANDADO JUNTADO
   01/07/2003 16:25 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF NR 983/2003 À 1A VARA FED. DE PONTA GROSSA/PR
   30/06/2003 14:33 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES OFICIAR A 1.V.F.PONTA GROSSA SOLICITANDO
TRANSFERENCIA NUMERARIO PENHORADO
   26/06/2003 15:20 CONCLUSÃO COM GUIA/CARTA/OFÍCIO
   26/06/2003 12:31 MANDADO DEVOLVIDO SEM CUMPRIMENTO PELA OFICIALA EDNILCE
   25/06/2003 11:29 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DA 1A VARA FEDERAL DE PONTA GROSSA/PR
   06/06/2003 17:58 MANDADO DISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA EDNILCE COGO
   03/06/2003 19:40 MANDADO EXPEDIDO DE INTIMAÇÃO DO EXECUTADO MANOEL
   02/06/2003 18:35 RECEBIDOS DO JUIZ : DETERMINA INTIMAÇÃO DO EXECUTADO MANOEL L.ARAUJO NETO E SEU CONJUGE
   30/05/2003 17:44 CONCLUSÃO PARA DESPACHO
   30/05/2003 14:27 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DO JUIZO DEPRECADO
   27/05/2003 14:41 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF NR 749/2003 AO JUIZO DEPRECADO
   26/05/2003 13:38 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES SOLICITAR AO J.DEPRECADO REMESSA DE COPIA DO
AUTOR DE PENHORA/ EXP. MANDADO DE INTIMAÇÃO DO EXECUTADO
   23/05/2003 15:51 CONCLUSÃO COM GUIA/CARTA/OFÍCIO
   23/05/2003 15:07 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DO JUIZO DEPRECADO
   23/05/2003 15:02 RETORNADOS DA SUSPENSÃO/SOBRESTAMENTO
   16/05/2003 16:58 JUNTADA FEITA DO OFICIO DA CEF
   14/05/2003 14:09 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF NR 670/2003 AO JUIZO DEPRECADO
   12/05/2003 15:09 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES OFICIAR A 1.V.F.PONTA GROSSA
   06/05/2003 19:21 CONCLUSÃO COM GUIA/CARTA/OFÍCIO
   30/04/2003 18:41 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DO JUIZO DEPRECADO
   28/04/2003 16:37 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF NR 580/2003 À CEF E OF NR 581/2003 AO JUIZO DEPRECADO
   26/04/2003 10:02 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES OFICIAR A CEF P/CONVERSÃO EM RENDA DO EXEQTE./
OFICIAR AO J.DEPRECADO REQUERENDO INFORMAÇÕES
   22/04/2003 16:46 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   22/04/2003 12:01 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   15/04/2003 18:33 RECEBIDOS : ORIG: PROCURADORIA DO INSS
   04/04/2003 11:10 CARGA : GR:03/0001551 DEST:PROCURADORIA DO INSS.
   31/03/2003 11:15 JUNTADA FEITA DO OFICIO DA CEF

Ã
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



   31/03/2003 11:14 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   28/03/2003 16:59 RECEBIDOS : ORIG: PR026884 - VALTER SCHAEFER MEHRET
   17/01/2003 14:22 CARGA : GR:03/0000183 DEST:VALTER SCHAEFER MEHRET (OAB:PR026884).
   08/01/2003 11:19 MANDADO JUNTADO
   18/12/2002 14:42 MANDADO DEVOLVIDO CUMPRIDO PELO OFICIAL VICTOR AUGUSTO
   10/12/2002 14:48 MANDADO DISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA VICTOR
   03/12/2002 18:27 MANDADO EXPEDIDO DE INTIMAÇÃO
   03/12/2002 18:27 JUNTADA FEITA DA CARTA PRECATORIA
   24/09/2002 11:54 JUNTADA FEITA DO EXTRATO DA FASE PROCESSUAL DA PRECATORIA
   21/08/2002 18:43 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO PRECATORIA NR 518/2002 A CURITIBA/PR
   21/08/2002 18:19 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO PRECATORIA NR 509/2002 A CURITIBA/PR
   21/08/2002 10:57 RECEBIDOS DO JUIZ : DETERMINA ARRESTO/PENHORA DEPRECAR PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS 02/2300-5 E 02/4257-1
E INT. DO CONJUGE SOBRE PENHORA DE FLS. 180/181/ APOS, INT. EXEQTE.
   19/08/2002 17:22 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   16/08/2002 17:00 JUNTADA FEITA DAS PETIÇÕES DO EXEQUENTE
   16/08/2002 14:42 RECEBIDOS : DO INSS ORIG: PR022422 - DALVA INES HUF CARVALHO
   29/11/2001 14:51 CARGA : GR:01/0004288 DEST:DALVA INES HUF CARVALHO (OAB:PR022422).
   20/11/2001 17:21 JUNTADA FEITA CARTA PRECATÓRIA
   11/09/2001 15:33 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DO OFICIO DO J. DEPRECADO INF. DISTRIBUIÇÃO DA PRECATORIA
   30/08/2001 14:34 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO CARTA PREACTÓRIA 367/01
   29/08/2001 17:43 RECEBIDOS DO JUIZ : DESPACHO EXP. CP A CIRC. JUD. DE PONTA GROSSA.
   28/08/2001 15:27 CONCLUSÃO PARA DESPACHO
   28/08/2001 11:35 JUNTADA FEITA PETIÇAO DO AUTOR
   27/08/2001 17:50 RECEBIDOS DO ADVOGADO ORIG: (OAB:).
   30/07/2001 16:36 CARGA : PARA MANIFESTAÇÃO DRA DALVA GR:01/0002651 DEST:SUPERINTENDÊNCIA DO INSS.
   12/06/2001 13:32 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO DO CARTORIO DE IMOVEIS INF. REGISTRO
   05/06/2001 10:40 PROCESSO SUSPENSO
   05/06/2001 10:40 RETORNADOS DA SUSPENSÃO/SOBRESTAMENTO
   05/06/2001 10:39 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO AUTOR REQ. SUSPENSÃO
   04/06/2001 18:09 RECEBIDOS : COM MANIFESTAÇÃO
   15/05/2001 16:15 CARGA : GR:01/0001592 DEST:SUPERINTENDÊNCIA DO INSS.
   14/05/2001 14:12 JUNTADA FEITA MANDADO
   11/05/2001 14:42 MANDADO DEVOLVIDO CUMPRIDO PELA OFICIALA EDNILCE
   23/04/2001 18:18 MANDADO REDISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA EDNILCE COGO EM 23/04/2001
   30/03/2001 15:23 MANDADO DEVOLVIDO SEM CUMPRIMENTO PELO OFICIAL FERNANDO
   23/01/2001 14:23 MANDADO REDISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA FERNANDO JOSÉ COSTA
   18/12/2000 16:45 MANDADO DEVOLVIDO SEM CUMPRIMENTO
   22/11/2000 13:36 MANDADO DISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA FERNANDO
   30/10/2000 15:12 MANDADO EXPEDIDO DE PENHORA E AVALIAÇÃO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



   27/10/2000 17:52 RECEBIDOS DO JUIZ : DETERMINA ARRESTO/PENHORA EXPEDIR MANDADO
   24/10/2000 16:04 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   24/10/2000 13:43 JUNTADA FEITA PETIÇÃO DO EXEQUENTE
   23/10/2000 19:20 RECEBIDOS : COM MANIFESTAÇÃO
   03/10/2000 17:50 CARGA : PARA MANIFESTAÇÃO DRA. DALVA GR:00/0004583 DEST:SUPERINTENDÊNCIA DO INSS.
   06/09/2000 20:25 RECEBIDOS : DO ADV
   18/08/2000 14:32 CARGA : GR:00/0004104 DEST:DALVA INES HUF CARVALHO (OAB:PR022422). GR:00/0004104 DEST:DALVA INES HUF CARVALH
   27/07/2000 13:09 JUNTADA FEITA DA COPIA DA DECISÃO PROFERIDA NOS AUTOS DE AGRAVO
   14/07/2000 09:50 PROCESSO SUSPENSO
   14/07/2000 09:50 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO AUTOR REQ. SUSPENSÃO
   13/07/2000 18:28 RECEBIDOS : DO INSS COM MANIFESTAÇÃO
   05/07/2000 10:37 CARGA : GUIA NR.: 00/0003408 DESTINO: DALVA INES HUF CARVALHO (OAB:PR022422)
   30/06/2000 10:21 JUNTADA FEITA DA CARTA DA CEF COMUNICANDO CUMPRIMENTO DE OFICIO
   29/06/2000 11:47 CERTIDÃO/INFORMAÇÃO DE SECRETARIA OFICIO ENTREGUEEM MAOS NA CEF
   26/06/2000 18:07 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OF NR 865/2000 A CEF PARA RECOLHIMENTO DE GUIAS E PGTO LEILOEIRO
   23/06/2000 14:08 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES OFICIAR À CEF P/ RECOLHIMENTO GUIA APRES PELO
EXQTE. RETIFICAR AUTUAÇÃO/REGISTRO
   20/06/2000 16:21 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   19/06/2000 17:09 JUNTADA FEITA PETIÇÃO DO AUTOR, APRESENTANDO GUIAS DE RECOLHIMENTO
   19/06/2000 16:59 RECEBIDOS : DO INSS, COM PETIÇAÕ
   05/06/2000 17:24 CARGA : GUIA NR.: 00/0002966 DESTINO: DALVA INES HUF CARVALHO (OAB:PR022422)
   31/05/2000 18:49 CERTIDÃO/INFORMAÇÃO DE SECRETARIA AGUARDA INTIMAÇÃO DO EXEQUENTE
   26/05/2000 12:09 JUNTADA FEITA CÓPIA DA DECISÃO DE AGRAVO DE INSTRUMENTO
   25/04/2000 16:25 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO CARTA DE ARREMATAÇÃO
   24/04/2000 18:22 RECEBIDOS DO JUIZ : PEDIDO DEFERIDO DE DESISTENCIA DO PRAZO DE ADJUDICACAO//EXP. CARTA DE
ARREMATACAO//PAGAR LEILOEIRO E RECOLHER CUSTAS//EXQTE LEVANTAR DEPOSITO.
   17/04/2000 18:30 CONCLUSÃO PARA DESPACHO
   17/04/2000 13:18 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO AUTOR DESISTINDO DO PRAZO DE ADJUDICAÇÃO
   31/03/2000 18:36 AGUARDA DECURSO DE PRAZO
   30/03/2000 11:28 CERTIDÃO/INFORMAÇÃO DE SECRETARIA AUTO DE ARREMATAÇÃO LAVRADO
   28/03/2000 18:43 LEILÃO/PRAÇA REALIZADA LEILÃO POSITIVO//AGUARDA PRAZO DE REMIÇÃO
   16/03/2000 18:17 LEILÃO/PRAÇA REALIZADA AUTO DE LEILÃO NEGATIVO
   10/03/2000 17:55 MANDADO JUNTADO DE INTIMAÇÃO DE LEILÃO
   10/03/2000 15:50 MANDADO DEVOLVIDO CUMPRIDO PELO OFICIAL DE JUSTIÇA FERNANDO COSTA
   09/03/2000 11:22 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO EXEQUENTE JUNTANDO COPIA DO EDITAL PUBLICADO NO DJ E CALCULO DA DIVIDA
   23/02/2000 18:04 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO INSS DANDO-SE INTIMADO DA DESIGNAÇÃO
   14/02/2000 21:15 MANDADO DISTRIBUÍDO AO OFICIAL DE JUSTIÇA EVERTON G. MOREIRA.
   13/01/2000 17:44 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR JUNTADO OFICIO NR. 048/GAB DA RECEITA FEDERAL
   07/01/2000 15:25 MANDADO EXPEDIDO DE INTIMAÇÃO DO EXEQUENTE E/OU EXECUTADO

Ã Ã
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



   07/01/2000 15:15 AGUARDA REALIZAÇÃO LEILÃO/PRAÇA EDITAL NR 024/2000
   07/01/2000 15:08 CERTIDÃO/INFORMAÇÃO DE SECRETARIA LEILÕES DESIGNADOS PARA 16.03.2000 E 28.03.200, AS 14H, HOTEL KUSTER
   14/12/1999 19:33 OFÍCIO/CARTA OU SIMILAR EXPEDIDO OFICIO NR. 1892/99 A RECEITA FEDERAL
   14/12/1999 17:56 RECEBIDOS DO JUIZ : EXPEDIR CARTA/EDITAL/OFÍCIO OU SIMILARES
   07/12/1999 18:26 CONCLUSÃO COM ACÓRDÃO/DESPACHO DO TRF/STJ/STF
   07/12/1999 15:50 JUNTADA FEITA DA COPIA DA DECISÃO DOS AUTOS DE AGRAVO DE INSTRUMENTO
   03/12/1999 17:55 RECEBIDOS DO JUIZ : DESIGNAR PRAÇA/LEILÃO NOMEADO LEILOEIRO FERNANDO M. SERRANO//EXPEDIR
EDITAL//INTIMACOES NECESSARIAS.
   01/12/1999 17:28 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   30/11/1999 19:06 JUNTADA FEITA DA PETIÇÃO DO INSS REQ. LEILÃO
   30/11/1999 11:33 RECEBIDOS DO ADVOGADO COM PETIÇÃO. OAB: - OAB: - OAB: -
   19/11/1999 15:38 CARGA : PROCURADORIA DO INSS
   09/11/1999 18:40 RECEBIDOS DO JUIZ : DETERMINA INTIMAÇÃO DO EXEQUENTE//MANTIDA A DECISAO AGRAVADA//NADA SENDO
REQUERIDO AGUARDAR DECISAO DO AGRAVO DE INSTRUMENTO.
   04/11/1999 12:20 CONCLUSÃO PARA DESPACHO
   04/11/1999 11:47 RECEBIDOS DO ADVOGADO INFORMANDO A OPOSICAO DE AGRAVO DE INSTRUMENTO OAB: -
   28/10/1999 18:15 CARGA : PROCURADORIA DO INSS/GUARAPUAVA
   19/10/1999 20:50 RECEBIDOS DO JUIZ : PEDIDO INDEFERIDO DE QUEBRA DE SIGILO FISCAL.
   19/10/1999 14:49 CONCLUSÃO COM PEDIDO DE DILIGÊNCIAS
   19/10/1999 14:48 JUNTADA FEITA DA PETICAO DO AUTOR REQ. EXPEDICAO DE OFICIOS
   18/10/1999 19:33 RECEBIDOS DO ADVOGADO COM PETIÇÃO OAB: PR020405 OAB: PR020405 OAB: PR020405 OAB: PR020405 OAB: PR020405
OAB: PR020405
   08/10/1999 15:21 CARGA A ADVOGADOS DR. WNADERLEY - INSS [LOC: ADV]
   22/09/1999 10:53 JUNTADA FEITA DO OFICIO DO CRI ENC. COPIA DE MATRICULAS [LOC: CX10]
   23/08/1999 14:20 OFICIO EXPEDIDO NR. 1346/99 AO CRI SOLICITANDO COPIA DA MATRICULA [LOC: CX9]
   26/07/1999 18:28 REC DO JUIZ : DESIGNAR PRACA/LEILAO EXP. EDITAL//NOMEADO LEILOEIRO FERNANDO SERRANO//INTIMACOES
NECESSARIAS. [LOC: CX4]
   13/07/1999 16:28 CLS C/PET REQNDO DESIG LEILAO/PRACA [LOC: CLS]
   05/07/1999 13:26 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. LEILAO [LOC: MLD]
   28/06/1999 16:04 CARGA A ADVOGADOS DR WANDERLEY - INSS [LOC: ADV]
   18/06/1999 17:27 CERT DECURSO DE PRAZO S MANIFESTACAO DO EDITAL DA FL. 75 [LOC: CX10]
   23/04/1999 16:38 JUNTADA FEITA DA COPIA DO EDITAL PUBLICADO NO DJ [LOC: CX9]
   06/04/1999 13:13 VISTOS EM INSPECAO: PROCESSO EM ORDEM [LOC: CX9]
   26/03/1999 13:45 EDITAL EXPEDIDO DE INTIMACAO NR 14/99 [LOC: CX9]
   25/03/1999 17:30 REC DO JUIZ : DETERMINA INTIMACAO EXP. EDITAL [LOC: CX4]
   19/03/1999 13:34 CLS PARA DESPACHO [LOC: CLS]
   18/03/1999 17:52 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. INTIMACAO POR EDITAL [LOC: MLD]
   04/03/1999 15:42 CARGA A ADVOGADOS DR. WANDERLEI - INSS [LOC: ADV]
   24/02/1999 16:43 MAND JUNTADO DE SUBSTITUICAO DE PENHORA E AVALIACAO [LOC: CX10]

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



   27/01/1999 15:25 MAND DEV CUMP (DISTR PROV 10/90 CJF) SUBSTITUIÇAO DE PENHORA E AVALIAÇAO [LOC: CX8]
   27/01/1999 15:15 MAND DEV CUMP (DISTR PROV 10/90 CJF) SUBSTITUIÇAO DE PENHORA E AVALIAÇAO [LOC: CX8]
   07/12/1998 14:54 MAND DISTRIBUIDO AO OFICIAL JUSTICA [LOC: CX8]
   30/11/1998 18:26 MAND EXPEDIDO DE SUBSTITUICAO DE PENHORA E AVALIACAO [LOC: CX6]
   26/11/1998 14:27 REC DO JUIZ : DESPACHO : EXPEÇA-SE MANDADO DE SUBSTITUIÇAO DE PENHORA E AVALIAÇAO [LOC: CX4]
   26/11/1998 14:24 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   24/11/1998 14:55 JUNTADA FEITA DA PETICAO DO AUTOR PELO PROSSEGUIMENTO DA ACAO [LOC: MLD]
   24/11/1998 14:54 RETORNO DE SUSPENSO [LOC: MLD]
   12/11/1998 12:54 PROCESSO SUSPENSO [LOC: CX11]
   12/11/1998 12:53 INTIMACAO EM SECRETARIA DO PROC. DO INSS DO DESPACHO DA FL. 51 [LOC: CX4]
   26/10/1998 17:34 REC DO JUIZ : DETERMINA INTIMACAO DO EXQTE PARA INDICAR BENS A PENHORA//LEV. SERA ANALISADO
DEPOIS//AGUARDAR MAMIF. DO EXTE. [LOC: CX10]
   26/10/1998 17:31 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   23/10/1998 19:20 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. LEVANTAMENTO DE PENHORA [LOC: MLD]
   16/10/1998 16:20 CARGA A ADVOGADOS DR. WANDERLEI - INSS [LOC: ADV]
   03/09/1998 16:37 REC DO JUIZ : AO AUTOR EXCLARECER O PEDIDO RETRO FACE PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS DE FALENCIA. [LOC: CX10]
   03/09/1998 13:05 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   01/09/1998 17:36 RECEBIDOS DO PROCURADOR DO INSS - REQ. EXP DE OFICIO [LOC: MLD]
   28/08/1998 16:08 CARGA A ADVOGADOS INSS - GPUAVA [LOC: ADV]
   29/07/1998 16:06 CERT DECURSO DE PRAZO S MANIFESTACAO SEM OPOSICAO DE EMBARGOS A EXECUCAO [LOC: CX10]
   17/06/1998 14:48 VISTOS EM INSPECAO: DESPACHO : PROCESSO EM ORDEM [LOC: CX9]
   23/01/1998 15:05 EDITAL EXPEDIDO DE INTIMACAO NR. 04/98 [LOC: CX9]
   22/01/1998 14:16 REC DO JUIZ : DESPACHO : EXPEDIR EDITAL COM PRAZO DE 30 DIAS [LOC: CX4]
   22/01/1998 14:15 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   18/12/1997 12:42 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. INTIMACAO POR EDITAL [LOC: CX1]
   12/11/1997 17:00 CARGA A ADVOGADOS DRA. SANDRA - INSS [LOC: ADV]
   29/10/1997 19:08 PRECATORIA REC SEM CUMPRIMENTO [LOC: CX10]
   15/09/1997 14:29 A R JUNTADO REF. PREC. 496/97 [LOC: CX2]
   08/09/1997 13:44 PRECATORIA EXPEDIDA A COMARCA DE PONTA GROSSA P/INTIMAÇÃO DA PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS//NR 496/97
[LOC: CX2]
   05/09/1997 16:27 REC DO JUIZ : DETERMINA INTIMACAO DO EXCDO MANOEL DA PENHORA REALIZADA//EXP. CARTA PRECATORIA. [LOC: CX4]
   05/09/1997 16:26 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   05/09/1997 15:09 RECEBIDOS DO PROCURADOR DO INSS - REQUERENDO CITAÇÃO POR PRECATÓRIA [LOC: CX1]
   01/09/1997 15:19 CARGA A ADVOGADOS DRA. SANDRA - INSS/GPUAVA [LOC: ADV]
   24/06/1997 15:41 MAND JUNTADO [LOC: CX10]
   24/06/1997 14:30 MAND DEV CUMP (DISTR PROV 10/90 CJF) [LOC: CX8]
   20/06/1997 13:32 MAND DISTRIBUIDO AO OFICIAL JUSTICA MANDADO [LOC: CX8]
   19/06/1997 10:58 MAND EXPEDIDO DE CONSTATACAO A OFICIAL DE JUSTICA EDNILCE [LOC: CX6]
   16/06/1997 17:26 VISTOS EM INSPECAO: DESPACHO : DILIGENCIAR O SR. OFICIAL DE JUSTICA QUANTO AO ENDERECO DO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F



EXECUTADO//EXPEDIR MANDADO [LOC: CX4]
   12/06/1997 15:57 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. INTIMACAO DO EXECUTADO POR EDITAL [LOC: CX1]
   21/05/1997 14:36 CARGA A ADVOGADOS DRA. SANDRA - INSS [LOC: ADV]
   20/05/1997 16:37 REC DO JUIZ : AO AUTOR AO EXQTE PARA SE MANIFESTAR ACERCA DA CERTIDAO DO SR. OFICIAL DE JUSTICA. [LOC: CX10]
   20/05/1997 16:36 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   19/05/1997 16:18 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. EXPEICAO DE OFICIO AO JUIZO FALIMENTAR [LOC: CX1]
   13/05/1997 14:30 CARGA A ADVOGADOS DRA. SANDRA / INSS [LOC: ADV]
   06/05/1997 13:03 CERT DECURSO DE PRAZO S MANIFESTACAO SEM INTERPOSICAO DE EMBARGOS PELA EXECUTADA E PELO EXECUTADO
PAULO [LOC: CX10]
   01/04/1997 11:20 MAND JUNTADO DE CITACAO, PENHORA E AVALIACAO [LOC: CX9]
   31/03/1997 18:06 MAND DEV PARC CUMP (DISTR PROV 10/90CJF) DE CITAÇÃO, PENHORA E AVALIAÇÃO. [LOC: CX8]
   12/03/1997 11:53 MAND DISTRIBUIDO AO OFICIAL JUSTICA DE CITAÇÃO, PENHORA E AVALIAÇÃO. [LOC: CX8]
   10/03/1997 16:41 DESENTRANHAMENTO FEITO DO MANDADO DE CITACAO, PENHORA E AVALIACAO A OFICIAL DE JUSTICA EDNILCE [LOC:
CX6]
   10/03/1997 16:39 JUNTADA FEITA DO OFICIO DA 2A VARA CIVEL INFORMANDO NOME E ENDERECO DO SINDICO DA MASSA [LOC: CX4]
   25/02/1997 15:30 OFICIO EXPEDIDO A 2A VARA CIVEL SOLICITANDO INFORMACOES SOBRE SINDICO E SEU ENDERECO [LOC: CX9]
   25/02/1997 13:38 REC DO JUIZ : EXPEDIR OFICIO/TELEX AO JUÍZO FALIMENTAR/APÓS, DESENTRANHAR MANDADO DE CITAÇÃO P/INTEGRAL
CUMPRIMENTO. [LOC: CX4]
   25/02/1997 11:13 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   21/02/1997 17:00 RECEBIDOS DO ADVOGADO DO INSS - REQ. PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS [LOC: CX1]
   15/01/1997 16:25 CARGA A ADVOGADOS DRA. SANDRA//INSS [LOC: ADV]
   12/12/1996 18:59 MAND JUNTADO DE CITACAO, PENHORA E AVALIACAO [LOC: CX10]
   12/12/1996 17:48 MAND DEV PARC CUMP (DISTR PROV 10/90CJF) [LOC: CX8]
   11/11/1996 14:25 MAND DISTRIBUIDO AO OFICIAL JUSTICA DE CITAÇÃO, PENHORA E AVALIAÇÃO. [LOC: CX8]
   08/11/1996 15:34 JUNTADA FEITA DA CONTA GERAL [LOC: CX6]
   05/11/1996 19:21 MAND EXPEDIDO DE CITACAO, PENHORA E AVALIACAO A OFICIAL DE JUSTICA EDNILCE [LOC: VERA]
   05/11/1996 15:25 REC DO JUIZ : DETERMINANDO A CITACAO EM CASO DE NÃO PAGAMENTO, RECAINDO PENHORA SOBRE TERMINAL
TELEFÔNICO, PROCEDER DESLIG TELEPAR. [LOC: CX4]
   05/11/1996 15:24 CLS PARA DESPACHO [LOC: GAB]
   31/10/1996 18:41 AUTUADO [LOC: CX1]
   30/10/1996 19:11 DISTRIBUIÇÃO AUTOMATICA ( Marcos Roberto Araujo dos Santos/Juízo Federal da 1ª VF de Guarapuava)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVPY 5EJK2 GGYHH R5YHK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000086-38.1992.8.16.0031 - R
ef. m

ov. 267.2 - A
ssinado digitalm

ente por S
abrina R

ibas B
olfer:02688863932

24/11/2023: JU
rq: andam
ento E

F


